Rua Salomão Fadlalah, nº. 255 - Centro

LEI Nº. 34, de 08 de Outubro de 1984.

Alterada pela Lei Municipal nº 459, de 30 de Setembro de 2005.

DENOMINA VIA URBANAS DA SEDE DO
MUNICIPIO.

O Prefeito do Município de Ibatiba, Estado do Espírito Santo, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. Ficam criadas as seguintes denominações em vias urbanas da sede do
município:

I - RUA CECILIANO DIAS DE CARVALHO
Inicio na rua Sete de Novembro
Termino no final do loteamento Floresta

II - RUA CARMO DIAS DE CARVALHO
Inicio na rua Ceciliano Dias de Carvalho
Termino no loteamento Floresta

III - RUA ALBERTO BERNARDO DOS SANTOS
Inicio na Rua Jose Nunes da Silva
Termino na Rua Ubaldo Rebelo dos Santos

IV - RUA JOSE  RIBEIRO
Inicio na Rua Pedro Antônio de Amorim
Termino na Rua José Nunes da Silva

V - RUA PEDRO ANTÔNIO DE AMORIM
Inicio no D.N.E. R
Termino na Rua do Rosário

VI - RUA JOSÉ NUNES DA SILVA
Inicio na Rua Jose Ribeiro
Termino na rua Alberto Bernardo dos Santos

VII - RUA ANTÔNIO MENDES
Inicio na Rua José Augusto da Silva
Termino na Rua Alberto Bernardo dos Santos

VIII - RUA ORTELINO JOSÉ RODRIGUES
Inicio na Rua José Augusto da Silva

Rua Salomão Fadlalah, nº. 255 - Centro

Termino na Rua Alberto Bernardo dos Santos
IX - RUA CRISTIANO PINTO
Inicio na Rua Francisco Nóia
Termino na Rua Alberto Bernardo dos Santos

X - RUA UBALDO REBELO DOS SANTOS
Inicio na Rua Francisco Nóia
Termino na Rua Alberto Bernardo dos Santos

XI - RUA EDBERTO SCUSSULIN
Inicio na Rua Augusto da Silva
Termino na Rua Davi Gomes de Oliveira

XII - RUA OLINDO FLORINDO DE FREITAS
Inicio na Rua Américo Gomes Pereira
Término na Rua José Augusto da Silva

XIII - RUA SADMAR ALCURE
Inicio na Rua Américo Gomes Pereira
Termino na Rua Davi Gomes de Oliveira

XIV - RUA ZULMIRA JOSINA PINTO
Início na Rua Elpídio Gonçalves damacena
Término na Rua João Dionísio da Silveira

XV-RUA JOSÉ AURELIANO DE OLIVEIRA
Início na Rua Elpídio Gonçalves Damacena
Termino na Rua João Dionizio da Silveira

XVI - RUA PAULINA ROSENO
Início na Rua Armindo José
Termino na Rua João Dionizio da Silveira

XVII - RUA JOSÉ AUGUSTO DA SILVA
Inicio na Rua João Dionizio da Silveira
Termino na Rua Ortelino Jose Rodrigues

XVIII - RUA DIONIZIO DA SILVEIRA
Inicio na Rua José Augusto da Silva
Termino na Rua Armindo José

XIX - RUA DAVI GOMES DE OLIVEIRA
Inicio na Rua José Augusto da Silva
Término  na Rua João Dionízio da Silveira

Rua Salomão Fadlalah, nº. 255 - Centro

XX - RUA ROMEU RIOS
Inicio na Rua Paulina Roseno
Término na Rua Olindo Florindo de Freitas

XXI - RUA AMÉRICO GOMES PEREIRA
Inicio na Rua Armindo Jose
Termino na Rua Orly Barros

XXII - RUA ELPÍDIO GONÇALVES DAMACENA
Inicio na Rua Armindo José
Termino na Rua Américo Gomes Pereira

XXIII - RUA ORLY BARROS
Inicio na Rua Manoel da Silveira
Termino na Rua Olindo Florindo de Freitas

XXIV - RUA HEITOR BATISTA MIRANDA
Inicio na Rua Orly Barros
Término no Estádio Municipal

XXV - RUA JOÃO SALOMÃO
Inicio na Rua Manoel da Silveira
Termino na BR.262-ES.

XXVI - RUA ÂNGELO COLOMBO
Inicio na Rua Manoel da Silveira
Termino no Rio Pardo

XXVII - RUA ANTÔNIO DA SILVEIRA
Inicio na Rua Armindo José
Término na Propriedade de Olívio Toledo

XXVIII - RUA GREGÓRIO AQUINO DE OLIVEIRA
Inicio na Rua Manoel da Silveira
Término na Rua José Pimentel

XXIX - RUA ANTÔNIO ESTEVÃO
Inicio na Rua Armindo José
Término na Propriedade de Olívio Toledo

XXVIII - RUA GREGÓRIO ARQUINO DE OLIVEIRA
Inicio na Rua Manoel da Silveira
Termino na Rua José Pimentel

Rua Salomão Fadlalah, nº. 255 - Centro

XXIX - RUA ANTÔNIO ESTEVÃO
Inicio na Rua Armindo José
Término na propriedade de Olívio Toledo

XXX - RUA LUIZA DIAS DE CARVALHO
Inicio na Rua Armindo José
Término na propriedade de Olívio Toledo

XXXI - RUA ANTÕNIO TOLEDO DA SILVA
Inicio na Rua Armindo José
Termino na propriedade de Olívio Toledo

XXXI I -RUA AUGUSTO ÂNGELO DE SOUZA
Inicio na Rua Armindo José
Término na propriedade de Olívio Toledo

XXXIII - RUA JOSÉ PIMENTEL
Inicio na Rua Armindo José
Termino na Rua Gregório Aquino de Oliveira

XXXIV - RUA ANICETO SUDRE DE ASSIS
Inicio na Rua Armindo José
Termino na Rua Gregório Aquino  de Oliveira

XXXV - RUA OLIMPIO DIAS
Inicio na rua Armindo José
Termino na Rua Gregório Aquino de Oliveira

XXXVI-RUA 18 DE OUTUBRO
Inicio na Rua Luiz Crispim
Termino na Rua 31 de Janeiro

XXXVII - RUA 31 DE JANEIRO
Inicio na Propriedade de herdeiros de Antônio Chico
Termino na Rua João Rodrigues Vieira

XXXVIII - RUA OLINDA ALEIXO
Inicio na Rua 31 de Janeiro
Termino na Rua 18 de Outubro

XXXIX - RUA CIRILO ALCÂNTARA
Inicio na Rua 18 de Outubro
Término na Rua 31 de janeiro

Rua Salomão Fadlalah, nº. 255 - Centro

XL - RUA ELZÉBIO TOLEDO
Inicio na Rua Nastácia Maria da Conceição
Termino na Propriedade de herdeiros de Antônio Chico

XLI - RUA ANTÔNIO FRANCISCO DE AMORIM
Inicio na Rua Luiz Crispim
Termino na propriedade de Herdeiros de Antônio Francisco de Amorim

XLII - RUA DIMAS AMBROSIO TRINDADE
Inicio na Avenida Afonso Claudio
Termino no Rio Pardo

XLIII - RUA SEBASTIÃO CAPITÃO
Inicio na Avenida Servulo Rodrigues Trindade
Termino no Rio Pardo

XLIV - RUA AGIBE PEREIRA DE SOUZA
Inicio na Rua Cleuza Rodrigues Colombo
Termino no Córrego do Ipê

XLV - RUA CLÉUZA RODRIGUES COLOMBO
Inicio na Praça Getulio Vargas
Termino no Córrego do Ipê

XLVI - RUA NACIF ALCURE SOBRINHO
Inicio na Praça Getulio Vargas
Termino no Córrego do Ipê

XLVII - RUA MARIA KNUP COLOMBO
Inicio na Rua Nacif Alcure Sobrinho
Termino na Rua Agibe Pereira de Souza

XLVIII - RUA MOACIR CORREA
Inicio na Rua 29 de Março
Termino na Rua Salomão Fadlallah

XLIX - RUA EUZÉBIO FLORINDO DE FREITAS
Inicio na Rua Mikeil Chequer
Término na Rua Moacir Correa

L - RUA AGENOR CORREIA
Inicio na Rua Euzébio Florindo de Freitas
Término no Rio Pardo

Rua Salomão Fadlalah, nº. 255 - Centro

LI - RUA 29 DE MARÇO
Início na Rua Agenor Correia
Término na BR.262-ES.

LII - RUA SETE DE NOVEMBRO
Paralelo á BR 262 - Margem esquerda, sentido Vitória-Esp. Santo á Belo Horizonte-
G. Gerais

LIII - RUA TIBÚRCIO DIAS DE SOUZA
Início na Rua Manoel da Silveira
Término no Rio Pardo

LIV - RUA CANTÍDIO ROBERTO DE MORAES
Inicio na Rua Sete de Novembro
Término na Rua Manoel da Silveira

LV - RUA NASTÁCIA MARIA DA CONCEIÇÃO
Inicio na Rua Luiz Crispim
Término na Rua Cirilo Alcântara

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Ibatiba – ES, 08 de Outubro de 1984.

José Alcure de Oliveira
Prefeito Municipal

Registro Livro nº.